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Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar
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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Aktivi)

AKTIVET

Shenima

Viti 2017

Viti 2016

AKTIVET AFATSHKURTRA

7,654

1 Aklive monefare

7,854

>Banka

>Arka

7,854

>Hua dhe letra me viere

2 Derivative dhe aklive financiare te mbajfura per tregim

J Aktive te ljera financiare alalshkurira

>Kontribute te arketusshme

>Leblore, kreditor le tere

>Te dreladheinteresti arkelueshem

>Parapagme le dhena

>Investma le Lera

4 [nventari

>lendel e para

>Produkle le galeshma

>Mzllra per rishide

»Parapagesat per fumizime

5 Aklivet biologjike alateshkurira

6 Aklivet afaleshkurtera le mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimel e shiyra

>Shpenzime le perivdhave le ardheshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare alalgjata

>fksione dhe investime le tera ne pjesemarrie

>

=

2 Aklive afalgjata materiale

>Toka

>Nderlesa

>Mzkineri dhe pa sle

>Aktive le ljera afalgiala maleria'e {me v, kontab.)

3 Aktivel afatjgale ne proces

4 Aktivet blolog]ike afatgjata

5 Aklivet afalgjata jomateriale

7 Aktive te tjera afalgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1 411 }




Partia Bashkimi Demokrislian Shqiptar

L71724451N
Pasqyra e Pozicionit Financiar |Pasivi)
hr. DETYRIMET DHE AKTIVET NETO Shenime Viti 2017 Viti 2016
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 6,696 .

1 Derivativel

2 Huamarrjet
>Lbogari bankare te zbuluara .
>Huzmarrjel nga Bankat =
>Huzmarrjel nga te frelel -

3 Hual dhe parapagimet 6,696
>Te pagueshme ndaj lurn'toreve
>Te paqueshme nda] punonesie s
>Detyrimel ndaj sigurimeve shogerore 6,696
>Detyrime le Yera lalimore
>Kontrbute te marra ne avance
=Cebilore e kredilore te Lere

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 2
5 Provizionet afatshkurlra -
] DETYRIMET AFATGJATA
1 Huale afalgjata

>Hual nga banka

>Delyrime nga qeraa financiare

>Huslngale lrele
2 Huamarrje e tjera afalgjata

>Premtime le kushlazuara per le dhare
3 Granlet dhe fe ardhurat e shiyra
4 Provizione afalegjala L
TOTALIIDETYRIMEVE (1 +11) 6,696

n AKTIVET NETO 1,158
1 Aklivele kufizuara £
a) Toke cse vepra adi le ghuruara per [u peroorur per
qe''me specifike me percaktim'n qe te ruhen apo le mos
shiten

b) Aktive te dhuruara me ge''min per tu invesluar dhe
siguruar prej tyre burime te perhershmre te ardhurash .
2 Aklive te pakufizuara 1,158 -
TOTALI I AKTIVEVE NETO DHE DETYRIMET 7,854 .




Partia Bashkimi Demokristian Shqiptar
L71724451H

A - PASQYRA E AKTIVITETEVE (PERFORMANCES)
{ Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Nalyres )

Kr. Pershkrimi | Elementeve yitl 2097 Vit 2015
1 |Mdryshimi ne aktivet neto le pakufizuara: . -
2 |Te ardhural:

a) | Te ardhurat nga donacionel dhe konlributet vu'lnetare 586,093
b} | Te ardhura nga grantel qeverilare apo nga agjenci le tjera te financimit
c) Te ardhural nga investimet apo dhurimet
d) | Te ardhura nga shitja e produkeleve promocionale
2 | Te ardhura nga aktivitete! treglare

Tolali i 1e ardhurave nga Aklivet Heto te Pakufizuara 588,993 2
Aktive Heto te clirvara nga kulizimet:

a) |Realizimii kufizimeve le programit
b) |[Realizimii kufizimeve per blerjen e paisjzve
¢) [Perfundimi i kufizimit le afall

Totali i Akliveve Neto te cliruara nga kulizimet . )
TOTALII TE ARDHURAVE NGA AKTIVET NETO TE PAKUFIZUARA 586 993 .
SHPENZIMET PER AKTIVITETET 531,000 .

a) Shpenzime per aklivitetel @ ndryshme (fushata zgjedhore 2017) 534000

b) Shpenzime per krijim dhe ritj2 fondash z
Shpenzime administrimi: 54,835 A
Koslo e punes -pagal e personelil -shpanzimel per sigurime! shoqerore

a) dha shendetesora 47,477
b) Amortizimet dhe zhvleresimet =
¢) |Shpenzime le tjera(laksa etf) 7,658
dy |Te ardhural dhe shpenzimet financiare ( interesa, komis'one)

e) [Fitimethumbjet nga kursi i kembimit

Tolalil shpenzimeve 585,835 [
Rritja/Renia ne Aklivel Heto te Pakufizuara { A) 1,158 _

Ndryshimi ne aktivet neto le kufizuara:

Kantributet

Te ardhura nga investime afalgjala

Fitimi i reglizvar dhe i parealizuar nga investimet afalgjala

Aktivel neto le clirvara nga kufizimet ( me minus)

Humbja akluariala nga obligacioni vigtor

Rrilja/Renia ne Aktivet Neto Perkohesisht te Kufizuara { B)

Ndryshimi ne aktivel nelo { A+B)

Aklivet nelo ne Flim te vitit

Aklive nelo ne fund te vitit




Partia Bashkimi Demokristian Shglplar

L74724451N
Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte
Periudha Periudha
Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte raportuese paraardhese

AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT
Ndryshimet ne aklivel neto 1,158
Rregullime per perputhjen e ndryshimeve ne aktivet neto me flukset
neto nga aklivitelel e shfylezimit:

Amortizimin dhe zhvleresimin

Humbijet e realizuara dhe le parealizuara ne inveslime

Humbjel nga dalja jashle perdorimit e makinerive/paisjeve

konlribute jo ne para ( lodra paisje)

Rritjet/Reniet jo ne para te inventareve

Kontribulet e kulizuara per inveslime ne dhurime/ndihma

Ndryshimel ne aktivet dhe detyrimet afalshkurtera:
Rrilje / renie ne lepricen e kerkesave le arkelueshme

Rritjefrenie ne lepricen e inventaril . i
Rriljefrenie ne lepricen e parapagimeve dhe shpenz.te shiyra 5 :

Rrilje frenie ne tepricen e delyrimeve te pagueshme 6,696
Bamiresi ne mirebesim te arkelueshme
Bamiresi mbi baza vjelore

Fiukse nelo nga aktivitelet e shirylezimif

7,854 -

AKTIVITETET INVESTUESE
Blerje/Shilje investimesh
Blerje/Shilje e akliveve afalgjata
Principal i arketuar nga deflesat e arkelueshme - -
Te arkeluara ne avance nga deftesa le arkelueshme - - -

Fluksel nelo nga aklivitelel investuese -

AKTIVITETET FINANCUESE
Arketime nga kontribulet e kufizuara per inveslime ne
dhurime/ndihma -
Te ardhura nga huamarrje afalgjata
Principal i paguar per deflesat e pagueshme
Fluksel nefo nga akliviletel financiare - -

Rritjafrenla neto e mjeteve monetare 7,854
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mjetet monelare ne fund te periudhes kontabel ' 7.854




SHENIMET SHPJEGUESE
Saarim: N

DOtE~ra e shdmima 2 shojmguesa ré b8 piaes &30 g delyrueshime spas SHK 2
Prlesiile drersve 18 kess] plese dhwl 10 bitel spas bedesava dhe sinliiurds standaria te
pereehiuzra e 5K 2 ofa korkreleM prragrafeve 4155 Rradna e dhenes se spieg e eihla
&) Informacion | pleg)thedm g pol it kontabad |
biShen mel ge shpegnind 28at e ndnyshem 1 pasgyrave Francsse
€] Shinime 18 fera thpienayca ]

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabiltetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel i aplkuar : Sizndarlet Kombetare te Konlabilitelit ne Shqiperi,

3 Baza e pergalitjes se PF : Te drejtal dhe delyrimel e konstatuara,

4 Parimel dhe karakleristixal clesore le perdorura per hatimne P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAFORTEUSE ka mbajtur ne llogarile e saj aklivet pasivel dha
lransaksionet ekonomike te vela,

b) VIIMESIA e veprimanse ekonomike te njesise sone raporuse eshle e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderpreden e aktivilelit Le saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa mid's te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastel ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshle realizuar ne masen e plole per le
qene te qarta dhe te kuplushme per pardorues te jashlem qe kane njohuri te perg)theshme le
mjaflueshme ne fushen e konlabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze le (ij Pasgyral Financiare
jane harluar velem per zera materia'e.

f} BESUESHMERIA per haitimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zbaluar parimel e meposhleme ;

- Parimin e paragqijes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajljes ekonomike mbi lormen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin @ maturise pa oplimizem le fepruar,pa nen e mbivieresim e gellmshem
- Panim'n e plotesise duke paraqilur nje pamje te veriete e le drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerize per le mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabh#!

Per percaktimin e koslos se inventareve eshle zgjedhur meloda "FIFO" { hyrje e pare
dalje e pare.

Vieresimi fillestar i nje e'ementi te AAM qe ploteson kiileret per njohje sl aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me koslo,

Blerja dhe krijimi i AAN gfale periudhes ushlrimore eshle financur nga veprimlana mjedhese e
shogerise, dhe vieresimi eshle bere koslon faktike.

Per vieresimi i mepasesham i AAM eshle zgjedhur modeli | koslos duke | paraqiur ne
bilanc me kosto minus amorizimin e akumu'uar.

Per ll'ogaritjen e amorlizimil te AAN (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percakluar
s melode te amodizimit per AAM ge ka ne pronesi le sa] meloden e amortizimil mbi bazen e vieres sa
mbelur ndersa normat e amortizimil jane pardorur te njellojla me alo te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht ;

- Per ndertezat ne manyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjulera e sisteme informacioni me 25 % le viefies se mbelur
- Te gjitha AAM te Gera me 20 % te viefles se mbelur
Per llegaritien & amorizimil te AAJM [SKK §: 59) njesia ekonomxe raportuese ka
percakluar si melode te amortizimit meloden lineare ndersa normen e amorizimit me 15 % ne vil.

AKTIVET

Aktivel Monelare 7,854
Banka 7,854

DETYRIMET 6,695

Te Pagueshme 6,696
Sigurime Dhjetor 2017 6,696

AKTIVET NETO
A'ktivel}e. Pakuﬁ;u jane le barabarta me lepricen e te ardhurave ndaj shpenzimeve
i T

Ve

L

Vi

-




v

ARDHURA GJITHSEJ {(a+b)

o-  Financime te Fushates
*  Dhurimine Natyre (karborant) rga Unda-805Hpk
*  Churbnre Natyre Fristme rga £ Ndogaj
*  DRurmCathrga B Ndocg)

b- Teardhurate tjera nga aktiviteti normal

' DRurmCashnga B Ndoca)

SHPENZIME GJITHSEJ (atb+c)
a-  Fushata Zgjedhore 2017
aktivitete te tjera humanitare
*  Warborant{ighunear re natyre)
" PrintiTe {dhunear re natyre)
' Cera Amblenti
' Terdryshme jushgime)

b-  Administrative nga Aktiviteti normal
* Paga dhe shperblime
* Kontribute per sigurime
* Diference per sigurime
* Komisione bankare

REZULTATI HGA AKTIVITETI

Ndryshimi i Aktiveve te Pakulizuara

531,000

501,000
10,000
20,000

55,993

55,993

531,000

501,000
10,000
7,000
13,000

54,835

47,177
2,464
5,194

586,993

Leg Cortptel-11
Liog mortatals 13

Licg Fordatqal-13

Liog Fortatal= )3

585,835

Licg Forzptal- pld
Loy Kordebel- 11
Liog. Exrfalel - EL3

Liog eortatyle £35

Lieg Foetatal- f4]
Licg Foraphal- 44
Lisg £2reztel - €47

Liog worrabyl- Eid

1,158

1,158

Eduart Ndocaj
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